REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
NJESIA E PROKURIMEVE

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Nr. Prot Shkodér, mé . .2024

[24.05.2024]

Drejtuar:™ “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, me NUIS L01717030C.Adresa. Njesia
Bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica -Tirane

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur e thjeshtuar

Numri i procedurés / referenca e Lotit: /

Loti i I-re REF-01421-04-15-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: Loti i Pare: Projektim per objektin: Rikonstruksion
Rruga " Ernest Bushati*'

Fondi limit:Loti i Pare: Projektim per objektin: Rikonstruksion Rruga " Ernest
Bushati” me fond limit prej 480,833 (Katergind e tetedhjetemije e teteqind e
tridhjete e tre) Leké pa TVSH

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: Loti i I-re-
60(Gjashtedhjete) dite

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.04.2024]
[22]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit
e méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:
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Loti i Pare: Projektim per objektin: Rikonstruksion Rruga " Ernest Bushati®

1. Oferta e paragitur nga operatori ekonomik “DERBI-E”sh.p.k, perfagesuar nga
administratori z. Bexhet Dedja me NUIS K77916947AT,
Vlera 403,541 (Katerqgind e tremije e peseqind e dyzete e nje) leké pa tvsh.
2. Oferta e paragitur nga operatori ekonomik “MIKI CONSULTING” sh.p.k
perfagesuar nga administratori z. Gjeto Dukaj, me NUIS K87628701K.
Vlera 403,759 (Katergind e tremije e shtateqind e pesedhjete e nente) leké pa tvsh.
3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SPHAERA” sh.p.k, NUIS J81809003U,
me administrator z.Ajkid TOPORE
Vlera 480,833 (Katérqgind e tetédhjetémijé e tetéqind e tridhjeté e tre) leké pa tvsh.
4. Oferta e paragitur nga operatori ekonomik “GRAMA” sh.p.k, NUIS J77304712J, me
administrator zj. Arjola Mazari
Vlera 403,297.81 (Katergind e tremije e dygind e nentedhjete e shtate pike tetedhjete
e nje) leké pa tvsh.
5. Oferta e paragitur nga operatori ekonomik “InfraKonsult”sh.p.k, NUIS
L21512022F, me administrator z. Redi Struga
Vlera 456,791.35 (katérgind e pesédhjeté e gjashté mijé e shtatéqgind e néntédhjeté e
njé pike tridhjeté e pesé) leké pa tvsh.
6. Oferta e paragitur nga operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, NUIS
L01717030C, me administrator z. Emil Nova
Vlera 403,297 (Katergind e tremije e dyqind e nentedhjete e shtate) leké pa tvsh.

Nga pjesérmarrésit ka ofertues té skualifikuar.

Loti i Pare: Projektim per objektin: Rikonstruksion Rruga " Ernest Bushati"

1-U skualifikua operatori ekonomik “MIKI CONSULTING” sh.p.k me NUIS
K87628701K pér kéto arsye:

1-Nuk keni paraqgitur sherbime te ngjashme me objektin e prokurimit,pasi sherbimi i
mbykagyerjes se punimeve te cilin e keni paragitur si sherbim te ngjashem, nuk mund te
konsiderohet si sherbim | ngjashem me projektimin.

2-Bazuar ne nenin 84, te ligjit nr.162, date 23.12.2020 Per Prokurimin Publik, I ndryshuar
dhe nenin 90, te VKM nr.285, date 19.05.2021”’Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, nuk percaktohet se nje subjekt per plotesimin e kerkeses per
sherbime te ngjashme mund te mbeshtetet tek nje subject tjeter I cili do plotesoje kriterin
per sherbime te ngjashme.

Ne nenin 90, te VKM nr.285, date 19.05.2021”Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik”, i ndryshuar,shprehen qarte rastet kur nje subject mund te mbeshtetet ne subjektet
e tjera, si per plotésimin e kushteve né lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale
dhe gjendjen ekonomike dhe financiare,

3-Kjo gje bie ne kundershtim me piken 4 te nenit 77 te ligjit nr.162, date 23.12.2020 Per
Prokurimin Publik, I ndryshuar, ku thuhet:
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Né lidhje me aftésité teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té
vendosin kérkesa qé garantojné se operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme
njerézore e teknike, si dhe pérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén sipas njé
standardi té pérshtatshém cilésie

2-U skualifikua operatori ekonomik DERBI-E”sh.p.k, me NUIS K77916947AT pér kéto
arsye:

1-Ne formularin permbledhes te Vetdeklarimit keni deklaruar se keni ofertuar si bashkim
operatoresh por ne SPE nuk keni ngarkuar marreveshjen e bashkepunimit.

2-Nuk keni paragitur licencen e shogerise

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé:

Loti i Pare: Projektim per objektin: Rikonstruksion Rruga " Ernest Bushati*
Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, NUIS L01717030C, me
administrator z. Emil Nova adresa. Njesia Bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica -Tirane,
me ofertén e paraqitur prej 403,297(Katergind e tremije e dyqgind e nentedhjete e shtate)
leké pa tvsh, éshté identifikuar si Oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkia Shkoder,Njesia e
Prokurimeve.Adresa Rr.13 Dhjetori sigurimin e kontratés,si¢ parashikohet né dokumentat
e tenderit, brenda 7(shtate)ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda
afatit pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i
ofertés suaj si¢ parashikohet né nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

PO [ JOX

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
BENET BECI

ME VENDIM DELEGIMI
ZVIKRYETAR | BASHKISE
ONID BEJLERI
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